a Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, a empresa CONSTRUCHAVES MATERIAL ELETRICO 

CONSTRUÇÃO LTDA, Contratação de Empresa para Recarga de 

Extintores, preço total ajustado para a execução do serviço fica 

estabelecido em NO VALOR TOTAL DE R$ 2.430,00 (DOIS MIL 

QUATROCENTOS E TRINTA REAIS), fixo e irreajustável, de acordo 

com a proposta comercial contida no referido Processo, este contrato 

terá inicio em 17 de agosto de 2022 e vigência até a data de 31 de 

dezembro de 2022 , independentemente de seu integral cumprimento.

[...]

que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 

000015/2022, destinada a LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO 

E CAMARIM, para atender ao 11º Caipirão nas Montanhas 2022, 

obteve como melhor proposta a apresentada pela empresa 

LONGHITRON LTDA ME no valor de R$ 65.900,01 (sessenta e cinco 

mil, novecentos reais e um centavo).   

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta 

elaborada pela empresa LONGHITRON LTDA ME. 

Vargem Alta/ES,23 de agosto de 2022. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS